Зачислить   в____ класс
_______________ О.П. Тыртышная
«___»  _________ 20___ г.

 Учетный номер _________
	Директору МОУ ИРМО «Оекская СОШ»
О.П. Тыртышной
от_______________________________________
_________________________________________
_________________________________________,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью), проживающего по адресу _________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

Заявление

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь) _________________________________
  _________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)

           в __________________________ класс МОУ ИРМО «Оекская СОШ»

	Дата рождения

	Гражданство

	Место рождения

	Посещал детский сад (наимен.  ДОУ)

	Сведения о родителях (законных представителях)

	Мать (опекун):

	Ф.И.О.

	Место проживания

	Место работы (с указанием адреса)

	Должность

	Телефон (рабочий)

	Телефон (сотовый)

	Адрес электронной почты

	Отец:

	Ф.И.О.

	Место проживания

	Место работы (с указанием адреса)

	Должность

	Телефон (рабочий)

	Телефон (сотовый)

	Адрес электронной почты

	Место проживания ребенка:

	Фактическое:
	Место регистрации (если не совпадает с адресом фактического проживания):

С Уставом МОУ ИРМО «Оекская СОШ», лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, распоряжением управления образования администрации ИРМО «О закреплении общеобразовательных организаций за  территориями», образовательными программами, в том числе с дополнительными образовательными программами  реализуемыми образовательной организацией, учебно-программной документацией и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся,  приказом  Минпросвещения  России  от  02.09.2020 № 458  «Об утверждении Порядка  приема  на  обучение  по  образовательным  программам  начального  общего,  основного  общего  и  среднего общего  образования»,   ознакомлен (а): V   ______________________
                                                                                  (подпись)
- о наличии  права внеочередного, первоочередного  или  преимущественного приема (подчеркнуть)  V   ______________________
                                               (подпись)

Даю согласие на обработку моих персональных данных  и персональных данных моего ребёнка в соответствии с законодательством Российской Федерации.
V   ______________________
                  (подпись)

К заявлению прилагаются следующие документы:

	Наименование документа
	Отметка о наличии

	1.  Копия  свидетельства  о  рождении

	2.  Копия свидетельства о регистрации по месту жительства

	3.

	4.

	5.

Ознакомлены  и  согласны:
- С  Положением о требованиях к одежде и внешнему виду участников образовательных отношений МОУ ИРМО «Оекская СОШ»:  V   ______________________
                                                                             (подпись)

         Подпись родителя  V ___________  /___________________________/

[bookmark: _GoBack]                                                                      (Ф.И.О.)
          Дата «____» _______________ 20____ г.

«УТВЕРЖДАЮ»:
Директор МОУ ИРМО
«Оекская СОШ»
_____О.П. Тыртышная
«___»________20___ г.

                             СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ /ЗАКОННОГО  ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
                НА ОБРАБОТКУ  ПЕРСОНАЛЬНЫХ  ДАННЫХ  НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

     Я, _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
                                   (ФИО  родителя или  законного  представителя)
Паспорт _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _выдан _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __
                               (серия, номер)                                                                       (когда и кем  выдан)
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(в случае опекунства  указать реквизиты  документа, на основании которых  осуществляется опека  или  попечительство)
являясь  законным  представителем  несовершеннолетнего_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ,
                                                                                                              (ФИО  несовершеннолетнего)
приходящегося  мне _ _ _ _ _ _ _ _ _   , зарегистрированного  по  адресу:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _,  даю свое согласие на обработку в
              МОУ ИРМО «Оекская СОШ»___          персональных     данных       несовершеннолетнего,
  (наименование  образовательной  организации)
относящихся  исключительно к перечисленным ниже  категориям  персональных  данных: фамилия, имя отчество;  пол;  дата рождения;  тип  документа,  удостоверяющего  личность;  данные  документа,  удостоверяющего личность;  гражданство;  образовательная  организация;  класс;  информация  о праве  на прохождение  государственной  итоговой аттестации;  информация  о форме  прохождения  государственной  итоговой  аттестации;   информация о выбранных экзаменах;  информация  о  результатах  экзаменов,  и  иная  информация, связанная  с  образовательным  процессом.
     Я даю  согласие  на использование  персональных  данных  несовершеннолетнего  исключительно  в  следующих  целях:
      • Персонифицированного   учета  контингента  обучающихся  по  основным  образовательным
         программам  и  дополнительным  общеобразовательным   программам   в   рамках       единой
         федеральной  межведомственной  системы  ГС  «Контингент»;
      • Обработки    персональных  данных  в  иных  информационных  системах  для осуществления
         образовательного процесса.
      • На публикацию  фото-видеоотчетов о  мероприятиях  нашей  школы  с  участием  Вашего  ребенка  в  сети  Интернет.
     Настоящее  согласие  предоставляется  мной на осуществление  действий  в  отношении персональных  данных  несовершеннолетнего,  которые необходимы для достижения  указанных выше целей,  включая  (без ограничения)  сбор,  систематизацию,  накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),  использование, передачу  третьим  лицам  для осуществления действий по обработке  информации;  Федеральный сегмент  единой  межведомственной системы учета контингента обучающихся;  Региональный  сегмент  единой  межведомственной  системы  учета  контингента  обучающихся;  Министерство  образования  Иркутской  области;  ГАУ ДПО  ИРО  Иркутской  области;  ООО «Дневник.ру» ; муниципальные органы  управления  образованием, обезличивание, блокирование персональных  данных, а также  осуществление лыбых иных  действий, предусмотренных  действующим  законодательством  РФ.
       Я  проинформирован, что     МОУ ИРМО «Оекская СОШ»__                  гарантирует  обработку
                                                                           (наименование  образовательной организации)
 персональных   данных  несовершеннолетнего  в соответствии  с действующим  законодательством  РФ  как неавтоматизированным,  так  и  автоматизированным  способами.
       Данное согласие  действует  до достижения целей  обработки  персональных  данных  или в течение срока хранения  информации.
        Данное  согласие  может быть  отозвано  в любой  момент  по моему  письменному  заявлению.
         Я  подтверждаю, что, давая такое  согласие, я  действую  по собственной  воле  и  в интересах   несовершеннолетнего.

«____»___________ 20____г .                    _____________________/_______________________

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
ИРКУТСКОГО РАЙОНА
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Иркутского районного
муниципального образования
«Оекская средняя
общеобразовательная школа»
664541, Иркутская область,
 Иркутский район,
 с Оек ул. Коммунистическая, д.2 «в»
oyokskaya-school@yandex.ru
Тел.: (3952) 693 - 138

                                                               Согласие
родителей  (законных  представителей)  на привлечение  обучающегося
к труду  и  мероприятиям,  не предусмотренному   образовательными
                 программами  МОУ ИРМО «Оекская СОШ».

   Я, ___________________________________________________________
                                     Фамилия, имя, отчество  родителя  (законного представителя)
даю согласие  на посещение  моим ребенком  ________________________
по выбору ребенка  мероприятий   и  привлечения  к труду,  которые
проводятся  в организации,  осуществляющей  образовательную  деятельность,  и не предусмотренны  учебным планом,  образовательными  программами  (в соответствии  со ст.34  п.4  Федерального  закона  Российской  Федерации  от 29 декабря  2012 г.  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в Российской  Федерации»,  приказом   Минпросвещения  России от  02.09.2020  №   458  «Об  утверждении  Порядка  приема   на  обучение  по образовательным  программам  начального общего, основного  общего  и  среднего  общего  образования»).

«____» _______________20___ г.  _________________ /______________/

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
ИРКУТСКОГО РАЙОНА
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Иркутского районного
муниципального образования
«Оекская средняя
общеобразовательная школа»
664541, Иркутская область,
 Иркутский район,
 с Оек ул. Коммунистическая, д.2 «в»
oyokskaya-school@yandex.ru
Тел.: (3952) 693 - 138

                                                                   Согласие
родителей  (законных  представителей)  на психологическое сопровождение
учащегося в МОУ ИРМО  «Оекская СОШ».

 Я, ___________________________________________________ согласен, не согласн(а)
                   Фамилия, имя, отчество родителя  (законного представителя)                                    (подчеркнуть)
психолого – педагогическое  сопровождение моего ребенка __________________________

Психологическое  сопровождение  включает в себя:
     -   психологическую  диагностику;
     -   участие ребенка в коррекционно - развивающих  занятиях;
     -   консультацию родителей.
     Психолог обязуется:
     -   предоставлять информацию о результатах психологического обследования ребенка
         при  обращении родителей  (опекунов);
     -   не разглашать личную информацию,  полученную в процессе  индивидуальной
         беседы с ребенком и его родителями  (опекунами);
     Конфиденциальность может быть нарушена в следующих  ситуациях:
     -   если ребенок может нанести  серьезный вред себе или  другим  лицам;
     -   если ребенок сообщит о жестоком  обращении  с ним или другим;
     -   если материалы  будут  затребованы правоохранительными  органами.
    О таких ситуациях Вы будете проинформированы.
    Родители (опекуны)  имеют право:
     -   обратиться к психологу  школы  по интересующему  вопросу;
     -   отказаться от психологического сопровождения ребенка  (или отдельных его
         компонентов указанных выше), предоставив психологу заявление на имя директора
         школы.

        «______»  ___________20____  г.         ____________________  / ________________
                                                                                Ф.И.О.   родителей                              подпись